
ANO VIII - SANTA  MARIA DO TOCANTINS, QUARTA- FEIRA,24  DE  ABRIL  DE  2024  NO  748

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS - TO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ITAMAR BARRACHINI
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

DECRETO Nº 66/2024, 01 DE ABRIL DE 2024.

“Dispõe sobre a NOMEAÇÃO de servidor ocupante 
de cargo em comissão e da outras providencias”.

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO TOCANTINS, 

Estado do Tocantins, usando das atribuições que lhe são conferidas por 
lei:

DECRETA

Art. 1° - Fica nomeado o Sr. JACIONE SOUSA SOARES, 
portador do CPF n° 862.XXX.XXX-XX e RG n° 4XX.XXX SSP/TO, do 
cargo de DIRETOR TRANSPORTE ESCOLAR, lotado na Secretaria de 
Educação, a partir de 01 de abril de 2024.

Art. 2° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.
                                              
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO 
TOCANTINS, Estado do Tocantins, 01 de abril de 2024.
                 

ITAMAR BARRACHINI
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 83/2024, 23 DE ABRIL DE 2024.

“Dispõe sobre a EXONERAÇÃO de servidora 
ocupante de cargo em comissão e da outras 
providencias”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO TOCANTINS, 
Estado do Tocantins, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por lei:

DECRETA

Art. 1° - Fica exonerada a Sra. ELAISE CIRQUEIRA ARAÚJO, 
portadora do CPF n° 025.XXX.XXX-XX e RG n° 6XXXXX SSP/TO, do 
cargo de SECRETÁRIA EXECUTIVA, lotada na Secretaria de Educação, 
a partir de 30 de abril de 2024.

Art. 2° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO 
TOCANTINS, Estado do Tocantins, 23 de abril de 2024.

           
ITAMAR BARRACHINI

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTA MARIA DO TOCANTINS-TO

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA 
ADJUDICAÇÃO 

  
A Presente ERRATA é ora levada a efeito para retificar parcialmente o 
extrato da adjudicação  do  Pregão Eletrônico 01/2024 do procedimento 
licitatório 126/2024, publicado no Diário Oficial do Município do dia 
23 de abril de 2024, cujo objeto é registro de preços para futura, 
eventual e parcelada contratação de empresa operadora de sistema 
de gerenciamento de frota, para manutenção preventiva e corretiva, 
mecânica em geral, elétrica, funilaria, alinhamento, balanceamento, 
cambagem, troca de óleo, filtro, pintura em geral, ar condicionado, 
revisão, guincho, sistema de injeção eletrônica, serviços de torno em 
geral, serviços de borracharia em geral, consertos e reparos de pneus 
em geral, bem como fornecimento de peças e acessórios de reposição 
original ou similar de primeira linha, em atendimento a frota de veículos 
do município de Santa Maria do Tocantins/TO, conforme especificações 
e quantitativos, constantes no termo de referência anexo I.
O Agente de Contratação torna público, para conhecimento e 
esclarecimento dos interessados, que houve correção no valor unitário 
da adjudicação.

Onde se lê: Valor Unitário: 

LOTE/
ITEM

D E S C R I Ç Ã O  I T E M /
OBJETO QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/1 FORNECIMENTO DE 
PEÇAS 1,0000 SV 690.000,0000 1.030,000,00

1/2 SERVIÇOS DE MÃO DE 
OBRA 1,0000 SV 320.000,0000 410.000,0000

TOTAL DO FORNECEDOR .: 1.440.000,00

TAXA DE ADMINISTRAÇÃO: -12,16%

Leia – se: Valor Unitário:

LOTE
/ITEM

DESCRIÇÃO ITEM/
OBJETO QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/1 FORNECIMENTO DE 
PEÇAS 1,0000 SV 1.030,000,00 1.030,000,00

1/2 SERVIÇOS DE MÃO 
DE OBRA 1,0000 SV 410.000,0000 410.000,0000

TOTAL DO FORNECEDOR .: 1.440.000,00

TAXA DE ADMINISTRAÇÃO: -12,16%

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO 
TOCANTINS - TO, Contratada: WEBCARD ADMINISTRACAO LTDA - 
09.573.196/0001-88

Santa Maria do Tocantins - TO, 24 de abril de 2024.

Maísa Alves Sousa
Agente de Contratação


		2024-04-24T15:12:38-0300
	LEONARDO NOLETO MOREIRA:03448587150
	Eu sou o autor deste documento




